illa Jerusalem, quadam adjectione litterarum facta Et quia Melchisedecus ex familia tam impura natus erat, Idcirco Litteræ sacræ generis ipsi seriem non recensuerunt. Fuere tamen nonnulli qui Deum fuisse censuerunt tanquam principii ac finis expertem, plus æquo verbis his apostolicis inhaerentes: « Sine patre, sine matre, sine majoribus, nec ævi principium nec vitæ finem habens ». Quo etiam nomine imago et similitudo Christi dicitur, ut qui prius quidem erat absque matre, deinceps vero absque patre. Idem et incrementum illud sacrificium, quod Christus ipse discipulis tradidit, longe ante representavit. Audi quid hac in parte Chrysostomus tradat. « Cum vellet; inquit, Deus multo ante sacerdotii legalis abolitionem ostendere, per Davidem inquit: « Tu sacerdos es in æternum, secundum ordinem Melchisedeci ». Qui videlicet non legales hostias sacrificavit, sed vota, panem, vinum obtulit, quemadmodum ipsa docet historia. » Idcirco sacris in Litteris supremi Dei sacerdos appellatur, sacerdos ab semetipso constitutus, ut Chrysostomus loquitur; erant enim sacerdotes id temporis tales. Vel quatenus sacrificium offerebat, ut

At vero si Melchisedecus erat homo, quoniam pacto dicitur eum nec principium nec finem habuisse? Respondendum Litteras sacras seriem generis posterorum Sethi recensentes hac forma orationis uti: Adamus cum tot ac tot natus esset annos, Sethum genuit; Sethus rursum cum tot ac tot annos vivendo explesset, e terris sublatus est. Hinc et principium vitæ Sethi et finis cognosci potest; cum autem in Melchisedeco nihil tale factum sit, in eam persuasionem nonnulli venerunt, ut Melchisedecum principii ac finis expertem statuerent, eumdemque magnam esse Dei potestatem putarent.

Rex quidem ille, ceu supra diximus, et sacerdos erat, figura et similitudo Christi. Quamobrem si cognoscere voles, dilecte filii, quanta sit nostri sacerdotii præstantia, 136 Joannis Chrysostomi verbis animum advertito, qui in oratione adversus Judæos quinta inquit, etiam in ipsis figuris ostendi quantum a nostro sacerdotium illud vetus superetur. Abrahamus enim pater Isaaci et Jacobi avus erat, Levii proavus, ut qui Jacobi filius existeret. At enim sacerdotium illud Judaicum in Levio principium habuit. Nihilominus Abrahamus generis Levitarum auctor, hoc est Judaicorum sacerdotum, sub Melchisedeco, qui nostri sacerdotii figuram representabat, pro laico sese gerebat. Atque hoc ipsum duabus rebus significabat, tum quod decimas daret, tum quod omniationem ab eo faustam acciperet. Nam laici decimas sacerdotibus pendunt, et eorumdem precibus felicitantur. Quin etiam Abrahamus, quanquam promissis divinis beatus esset, nihilominus Melchisedeco minor erat. Quinam istuc? Quia minori major benedixit. Præterea

²⁰ Hebr. vii, 1. ²¹ Psal. cix, 4. ²² Gen. xiv, 18.

Levius ipse, cui decumarum jus concessum est, hic decumatus fuit, quemadmodum Paulus loquitur²². Nam et ipse Melchisedeco per Abrahamum patrem decumas solvit, tametsi necdum editus in lucam foret: quippe adhuc in Abrahami lumbis erat, cum Melchisedeco is occurreret. De quo licet intelligas hasce Judaicas res non nisi umbram et figuram quamdam fuisse. Nam si per Judaicum sacerdotium perfectionem hucusque assequi, eoque causæ foret, quamobrem constitui sacerdos alius secundum ordinem Melchisedeci, non Aaronis, diceretur? Cum ergo sacerdotium aliud subsecutorum esset, omnino necessarium erat alium quoque rerum statum subsequi. Quod quidem Paulus indicare volens ait: « Translato sacerdotio necessario quoque legis sit translatio²³. » Hæc ita sunt a Chrysostomo tradita.

Cæterum cum precamur nec continuo exaudimur, haudquaquam despondere animum debemus. Nam et Isaacus ob suam conjugisque sterilitatem Deum totos 20 annos precibus urgebat. Sunt enim hæc sacrarum Litterarum verba: « Obsecrabat Deum Rebecca uxoris nomine, quæ sterilis erat²⁴. » Postea cum Rebecca, quæ Esauum et Jacobum utero gestabat, ægre esset, quod fetus in utero non mediocriter subsultarent, indicantes, uti quidem credi par est, dissidium illud quod deinceps inter ipsos exstiturum erat, his verbis Deus utitur: « Duæ gentes ex utero tuo dividuntur, quarum altera plus altera poterit, majorque minori serviet²⁵. » Quibus in verbis animadvertite Deum perspicue rationem populi Judaici et gentilis indicasse.

Hujus Isaaci tempore famæ alia fuit, cujus causa Isaacus se Gerara contulit, quominus in Ægyptum proficisceretur, ab ipso 137 Deo prohibitus. Quamquam enim is Abrahamo concesserat ut eo se conferret, tamen id alia nulla de causa factum fuit quam ut istis etiam hominibus virtus ipsius innotesceret. Isaacus autem hordei sementem fecit, quod inauditum quodam modo fructum centuplum edidit. Quodsi dejectum illud semen in se terra ratione centupla reddidit, quoniam fieri pacto potest ut qui benignitatem in egentes ex commiseratione animi exercet ac munus ipsum in manus Dei deponit, unum hic fructum fert centuplum, multo magis et

Cæterum cum Isaacus Jacobo felicissima quæque precaretur, annos 100 plus minus natus erat, ob quam ipsam ætatis provectionem ejus oculi caligaverant. Rebecca post laudabilem hanc felicitationis interversionem id consilii Jacobo dedit, ut Sagarantis adhuc Esai furoris gratia semet ad Labanum reciperet. Quamobrem Jacobus arrepta fuga, vitandi Esai causa, sopitus in itinere somnium vidit. Nam scala quadam terræ innixa erat, cujus vertex cælum attingeret, ac divini angeli per eam ascendebant ac vicissim descendebant. Eidem immittens Deus sic loquebatur: « Ego tecum sum: non est quod formides²⁶. » Atque hi tam ascendentes